
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 7 del 11/01/2021

Oggetto: Appalto lavori di manutenzione ordinaria delle coperture degli Edifici 
Scolastici e degli Immobili di competenza della Provincia di Prato. Affidamento Ditta 
TECNOCOPERTURE s.r.l. di Cascina (PI). Rettifica mero errore materiale 
determinazione n. 1921 del 30/12/2020 - codice Cig errato.

Il Dirigente

Autorizzato:

• dall'art.107 del D.Lgs. n.267/2000;
• dal decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 28 del 15/11/2018 con il quale alla 

sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini  è stato conferito l’incarico di  direzione dell’Area 
Amministrativa fino alla fine del mandato amministrativo;

• dal decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 29 del 15/11/2018 con il quale alla 
sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione ad interim 
dell’Area Tecnica fino alla fine del mandato amministrativo.

Visti:
 il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal D.Lgs.  

56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016”;
 il Regolamento provinciale di contabilità, approvato con Delibera C.P. n. 17 del 20/05/2019;
 Atto del Presidente n. 122 del 21/12/2020 “Esercizio finanziario 2021 - Provvedimenti per la 

gestione nel periodo dell’esercizio provvisorio – periodo 01/01/2021-31/01/2021”.

Vista la Determina n.1921 del 30/12/2020 avente ad oggetto “Determina a contrarre semplificata  
con impegno di spesa ed affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera b) per l’appalto di  
lavori  di  Manutenzione  Ordinaria  delle  Coperture  degli  Edifici  Scolastici  e  degli  Immobili  di  
competenza della Provincia di Prato. Affidamento Ditta TECNOCOPERTURE s.r.l. di Cascina (PI).  
Cig:8550092F1C.” con la quale si disponeva, tra l’altro:

• di procedere  all’affidamento  degli  interventi  di  cui  trattasi  a  favore  della  Ditta 
“TECNOCOPERTURE” s.r.l. di Cascina (PI), ai sensi del vigente regolamento generale per 
l’attività  contrattuale  dell’ente,  nonché  dell'art.36  del  D.Lgs.  50/2016   er  l’importo  di  € 
52.500,00  oltre  IVA  di  Legge,  indicando  quale  codice  CIG   ell’affidamento  il 
n.8550092F1C;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



• di impegnare  favore della Ditta “TECNOCOPERTURE” s.r.l. di Cascina (PI), ai sensi del 
vigente regolamento generale per l’attività contrattuale dell’ente, nonché dell’art.  36 del 
D.Lgs. 50/2016  l’importo per i lavori, comprensivo di IVA ed oneri, pari ad € 64.050,00 che 
trova copertura finanziaria con riferimento al Bilancio di Previsione 2020-2022 – Annualità 
2020 – con le seguenti modalità:
•€ 43.522,36 a  valere sul  Cap.1939 avente  ad oggetto “MANUTENZIONE ORDINARIA 

IMPIANTI  ANTINCENDIO  ISTITUTI  SCOLASTICI”  Piano  Finanziario-SIOPE 
1.03.02.09.008 (Imp.2020/783);

• € 20.527,64 a valere sul Cap. 935 avente ad oggetto “MANUTENZIONE ORDINARIA 
IMPIANTI  ANTINCENDIO  IMMOBILI  PROVINCIALI”  Piano  Finanziario-SIOPE 
1.03.02.09.008 (Imp.2020/784);

Dato atto che, per mero errore materiale, nella suddetta determina, veniva indicato quale codice 
CIG dell’affidamento di cui trattasi il n.8550092F1C, anziché il codice CIG corretto n.85768554A6;

Dato  atto pertanto  che  si  rende  necessario  procedere  alla  correzione  dell’errore  materiale 
indicando il codice CIG corretto dell’affidamento di cui trattasi, ovvero il CIG n.85768554A6;

Dato atto  che gli  impegni n.2020/783 e n.2020/784 assunti  con la  determinazione n.1921 del 
30/12/2020 sono oggetto di perfezionamento contabile vista la correzione del CIG dell’affidamento.

Vista e richiamata la normativa vigente relativa agli appalti pubblici di servizi, forniture e lavori; 

Dato atto pertanto che il codice CIG del presente affidamento è il seguente: 85768554A6; 

Dato atto che  non sussistono situazioni,  neppure potenziali,  di  conflitto di  interessi in capo ai 
soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1 comma 41 della L.190/2012.

Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al Direttore del Servizio Finanziario 
per  l’espressione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi 
dell’art.151, comma 4, del D.Lgs n. 267/00;

Dato atto che,  ai  sensi  dell'art.9,  comma 2,  del decreto legge 78/2009,  convertito  nella  legge 
n.102/2009,  per  gli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  si  è  accertato 
preventivamente  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica.

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 4 co.2 del D.Lgs. 
165/2001 e all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

Di  dare  atto che  quanto  esposto  in  narrativa  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente dispositivo;

Di prendere atto dell'errore materiale di cui alla determinazione n.1921 de 30/12/2020 in merito 
all’indicazione quale codice CIG dell’affidamento di cui trattasi il n.8550092F1C, anziché il codice 
CIG corretto n.85768554A6;

Di procedere alla correzione dell’errore materiale indicando il codice Cig corretto dell’affidamento 
di cui trattasi, Cig n.85768554A6;

Di dare atto che gli impegni n.2020/783 e n.2020/784 assunti con la determinazione n.1921 del 
30/12/2020 sono oggetto di perfezionamento contabile vista la correzione del CIG dell’affidamento.

Di confermare le altre disposizioni di cui alla determinazione n.1921 del 30/12/2020;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Di dare atto altresì che, il RUP per l'appalto dei lavori dell'intervento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 
31 del D.Lgs. 50/2016, è il Geom. Alessandro Lucchesi dipendente in ruolo del Servizio Assetto 
e Gestione del Territorio dell’Ente;

Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art. 124, comma 1, e 134, 
comma 3, del T.U.E.L.;

Di disporre che, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto vengano pubblicati e aggiornati sul profilo della Provincia di Prato, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, all’indirizzo www.trasparenza.provincia.prato.it, in applicazione 
delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Area Amministrativa per i conseguenti 
adempimenti di propria competenza.

Il Direttore dell’Area Tecnica

Dott.ssa Rossella Bonciolini

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


